
Lektury i terminy realizacji 

Rok szkolny 2024/2025 

Klasa IV a 

Lektury obowiązkowe:  

1. Jan Brzechwa, Akademia Pana Kleksa; listopad 

2. Janusz Christa, Kajko i Kokosz. Szkoła latania (komiks); październik 

3. René Goscinny, Jean-Jacques Sempé, Mikołajek (wybór opowiadań); wrzesień 

4. Ignacy Krasicki, wybrane bajki; 

5. Clive Staples Lewis, Opowieści z Narnii. Lew, czarownica i stara szafa; grudzień 

6. Adam Mickiewicz, Powrót taty, Pani Twardowska, Pan Tadeusz (fragmenty, w tym: opisy, 

zwyczaje i obyczaje, polowanie i koncert Wojskiego). styczeń 

Lektury uzupełniające (obowiązkowo dwie w każdym roku szkolnym) 

1. Andrzej Maleszka, Magiczne drzewo;  listopad 

2. Alan Aleksander Milne, Kubuś Puchatek; luty 

3. Carlo Collodi, Pinokio; marzec 

4. Frances Hodgson Burnett, Tajemniczy ogród kwiecień 

Klasa IV b 

Lektury obowiązkowe:  

1. Jan Brzechwa, Akademia Pana Kleksa; grudzień 

2. Janusz Christa, Kajko i Kokosz. Szkoła latania (komiks); wrzesień 

3. René Goscinny, Jean-Jacques Sempé, Mikołajek (wybór opowiadań); październik 

4. Ignacy Krasicki, wybrane bajki; 

5. Clive Staples Lewis, Opowieści z Narnii. Lew, czarownica i stara szafa; listopad 

6. Adam Mickiewicz, Powrót taty, Pani Twardowska, Pan Tadeusz (fragmenty, w tym: opisy,    

zwyczaje i obyczaje, polowanie i koncert Wojskiego); luty 

Lektury uzupełniające (obowiązkowo dwie w każdym roku szkolnym) 

1. Andrzej Maleszka, Magiczne drzewo; grudzień 

2. Alan Aleksander Milne, Kubuś Puchatek; styczeń 

3. Carlo Collodi, Pinokio kwiecień 

4. Frances Hodgson Burnett, Tajemniczy ogród marzec 

 



 

Klasy V  

1. Ferenc Molnar, Chłopcy z Placu Broni 

2. Wybrane mity greckie (O Syzyfie, Demeter i Korze, Dedalu i Ikarze, Heraklesie, Tezeuszu 

i Ariadnie, Orfeuszu i Eurydyce) 

3. Olaf Fritsche, Skarb Troi 

4. Andrzej Maleszka, Magiczne drzewo. Czerwone krzesło 

5. Wybrane legendy i podania polskie 

6. Clive Staples Lewis, Opowieści z Narnii 

7. Lewis Caroll, Alicja w Krainie Czarów 

8. Marcin Kozioł, Skrzynia władcy piorunów 

9. Rafał Kosik, Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi 

Klasy VI 

1. John Ronald Reuel Tolkien, Hobbit, czyli tam i z powrotem 

2. Biblia: stworzenie świata i człowieka oraz wybrane przypowieści ewangeliczne, w tym o 

talentach, o miłosiernym Samarytaninie; 

3.Janusz Korczak, Król Maciuś Pierwszy 

4. Lucy Maud Montgomery, Ania z Zielonego Wzgórza 

5. Ignacy Krasicki, Bajki 

6. Henryk Sienkiewicz, Janko Muzykant 

7. Marcin Kozioł, Skrzynia władcy piorunów 

+ lektura zaproponowana przez uczniów 

Klasa VII a 

1. Charles Dickens, Opowieść wigilijna; grudzień 

2. Aleksander Fredro, Zemsta; październik 

3. Jan Kochanowski, wybór fraszek, pieśni i trenów, w tym tren I, V, VII i VIII; luty 

4. Ignacy Krasicki, Żona modna; listopad 

5. Adam Mickiewicz, Reduta Ordona, styczeń 

6. Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę; wrzesień 

7. Henryk Sienkiewicz, Quo vadis kwiecień 



8. Sławomir Mrożek, Artysta; kwiecień 

9. Adam Mickiewicz Dziady część II listopad 

Lektury uzupełniające (obowiązkowo dwie w każdym roku szkolnym) 

1. Barbara Kosmowska, Pozłacana rybka; kwiecień 

2. Eric-Emmanuel Schmitt, Oskar i pani Róża; maj 

Klasa VII b 

1. Charles Dickens, Opowieść wigilijna; listopad 

2. Aleksander Fredro, Zemsta; grudzień 

3. Jan Kochanowski, wybór fraszek, pieśni i trenów, w tym tren I, V, VII i VIII; luty 

4. Ignacy Krasicki, Żona modna; wrzesień 

5. Adam Mickiewicz, Reduta Ordona, luty 

6. Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę; październik 

7. Henryk Sienkiewicz, Quo vadis  (fragmenty) marzec 

8. Sławomir Mrożek, Artysta; kwiecień 

9. Adam Mickiewicz Dziady część II październik 

Lektury uzupełniające (obowiązkowo dwie w każdym roku szkolnym) 

1. Barbara Kosmowska, Pozłacana rybka; maj 

2. Eric-Emmanuel Schmitt, Oskar i pani Róża; kwiecień 

Klasa VIII a 

1. Henryk Sienkiewicz, Quo vadis (fragmenty); 

2. Juliusz Słowacki, Balladyna; 

3. Stefan Żeromski, Syzyfowe prace; 

4. Aleksander Kamiński, Kamienie na szaniec; 

5. Melchior Wańkowicz, Ziele na kraterze (fragmenty), Tędy i owędy (wybrany reportaż). 

6. Wybrane wiersze poetów wskazanych w klasach IV–VI, a ponadto Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego, Stanisława Barańczaka, Cypriana Norwida, Bolesława Leśmiana, Mariana 

Hemara, Jarosława Marka Rymkiewicza, Wisławy Szymborskiej, Kazimierza Wierzyńskiego, 

Jana Lechonia, Jerzego Lieberta oraz fraszki Jana Sztaudyngera i aforyzmy Stanisława 

Jerzego Leca. 

7. Adam Mickiewicz, Reduta Ordona, Śmierć Pułkownika, Świtezianka, Dziady  

część II, wybrany utwór z cyklu Sonety krymskie, Pan Tadeusz (fragmenty); 

Lektury uzupełniające (dwie w roku obowiązkowe) 



1. Arkady Fiedler, Dywizjon 303; 

2. Eric-Emmanuel Schmitt, Oskar i pani Róża 

Klasa VIII b 

1. Juliusz Słowacki Balladyna 

2. Aleksander Kamiński Kamienie na Szaniec 

3. Adam Mickiewicz Pan Tadeusz (księgi: I, II, IV, X, XI, XII) 

4. Sławomir Mrożek Artysta 

5. Stefan Żeromski, Syzyfowe prace (fragmenty) 

6. Eric-Emmanuel Schmitt, Oskar i pani Róża 

7. Miron Białoszewski, Pamiętnik z powstania warszawskiego (fragmenty) 

8. Wybrane wiersze: Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Zbigniewa Herberta, Bolesława 

Leśmiana, Czesława Miłosza, Tadeusza Różewicza, Wisławy Szymborskiej, oraz aforyzmy 

Stanisława Jerzego Leca 

 

 

 

 

 

 


